[image: image1.jpg]

Совет Трехсельского сельского поселения

Успенского  района

 18 сессия

РЕШЕНИЕ

    28 августа 2015 года                                                                                    № 52

с. Трехсельское
О внесении изменений  и дополнений в решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района  от 23 декабря 2014 года № 19 « О бюджете Трехсельского сельского поселения Успенского района
на 2015 год»
В связи с необходимостью внесения изменений в решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района   № 19  от 23 декабря 2014 года  «О бюджете Трехсельского сельского поселения Успенского района на 2015 год», Совет Трехсельского сельского поселения Успенского района,           решил:
 1. Внести в решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского  района «О бюджете Трехсельского сельского поселения Успенского района на 2015 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Трехсельского сельского поселения  Успенского района (далее – местный бюджет) на 2015 год:

1) общий объем доходов в сумме  10958,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 12830,8 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2016
года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;
4) дефицит местного бюджета в сумме 1872,0 рублей.

5)резервный фонд администрации  Трехсельского  сельского поселения  в сумме 1,0 тыс. рублей.

1.2. Приложение № 1 «Распределение бюджетных ассигнований  местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению  № 5 к настоящему решению.
1.3. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета  по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению  № 6 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в соответствии с Уставом Трехсельского сельского поселения Успенского района.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии по социально-экономическим вопросам, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района Андреева Н.П.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2015 года.
Глава Трехсельского сельского
Поселения Успенского района                                                    Т.И. Калза
Приложение № 1

К решению Совета Трехсельского

сельского поселения Успенского района

от 29 сентября 2015 года № 52

Приложение № 5

К решению Совета Трехсельского

сельского поселения Успенского района

от 23 декабря 2014 года № 19
	Распределение бюджетных ассигнований  местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов  бюджетов на 2015 год

	(тыс. руб.)

	№ п/п
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	Всего расходов
	12 830,8

	в том числе:

	1.
	01 00
	Общегосударственные вопросы
	2 744,6

	01 02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	408,9

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 468,9

	01 06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	19,5

	01 11
	Резервные фонды
	1,0

	01 13
	Другие общегосударственные вопросы
	846,3

	2.
	02 00
	Национальная оборона
	163,6

	02 03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	163,6

	3.
	03 00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	181,3

	03 09
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	132,1

	03 10
	Обеспечение безопасности на территории Трехсельского сельского поселения Успенского района
	1,0

	03 14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	48,2

	4.
	04 00
	Национальная экономика
	5 885,2

	04 09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	5 812,2

	04 12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	73,0

	5.
	05 00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	766,8

	05 02
	Коммунальное хозяйство
	200,0

	05 03
	Благоустройство
	566,8

	7.
	08 00
	Культура, кинематография
	3 089,3

	08 01
	Культура
	3 089,3

Глава Трехсельского сельского
поселения Успенского района                                                      Т.И.Калза

Приложение № 2

К решению Совета Трехсельского

сельского поселения Успенского района

от 29 сентября 2015 года № 52

Приложение № 6

К решению Совета Трехсельского

сельского поселения Успенского района

от 23 декабря 2014 года № 19

	Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам,  целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета  на 2015 год

	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Бюджетные назначения на год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО

	12 830,8

	Совет муниципального образования Трехсельского сельского поселения
	991

	19,5

	Общегосударственные вопросы
	991
	01

	19,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	991
	01
	06

	19,5

	Переданные полномочия поселений
	991
	01
	06
	60 0 0000

	19,5

	Осуществление внешнего финансового контроля в сельских поселениях
	991
	01
	06
	60 1 0000

	19,5

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	991
	01
	06
	60 1 0019

	19,5

	Иные межбюджетные трансферты
	991
	01
	06
	60 1 0019
	540
	19,5

	Администрация  Трехсельского сельского поселения Успенского района
	992

	12 811,3

	Общегосударственные вопросы
	992
	01

	2 725,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02

	408,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	50 0 0000

	408,9

	Обеспечение деятельности главы муниципального образования Трехсельское сельское поселение Успенского района
	992
	01
	02
	50 1 0000

	408,9

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	992
	01
	02
	50 1 0019

	408,9

	Расходы на выплату персоналу муниципальных органов
	992
	01
	02
	50 1 0019
	120
	408,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	1 468,9

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	992
	01
	04
	52 0 0000

	              1 465,1

	Обеспечение функционирования администрации
	992
	01
	04
	52 1 0000

	1 465,1

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	992
	01
	04
	52 1 0019

	1 465,1

	Расходы на выплату персоналу муниципальных органов
	992
	01
	04
	52 1 0019
	120
	938,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	01
	04
	52 1 0019
	240
	483,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	01
	04
	52 1 0019
	850
	43,5

	Административные и иные комиссии
	992
	01
	04
	52 2 0000

	3,8

	Осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	52 2 6019

	3,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	01
	04
	52 2 6019
	240
	3,8

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	1,0

	Обеспечение деятельности администрации
	992
	01
	11
	52 0 0000

	1,0

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	992
	01
	11
	52 3 0000

	1,0

	Резервный фонд администрации муниципального образования
	992
	01
	11
	52 3 1049

	1,0

	Резервные средства
	992
	01
	11
	52 3 1049
	870
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	846,3

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	992
	01
	13
	52 0 0000

	766,6

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	992
	01
	13
	52 6 0000

	766,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	01
	13
	52 6 0059

	766,6

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	992
	01
	13
	52 6 0059
	110
	724,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	01
	13
	52 6 0059
	240
	40,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	01
	13
	52 6 0059
	850
	2,0

	Переданные полномочия поселений
	992
	01
	13
	60 0 0000

	79,9

	Формирование и размещение муниципального заказа для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	60 2 0000

	79,9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	01
	13
	60 2 0059

	79,9

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	01
	13
	60 2 0059
	540
	79,9

	Национальная оборона
	992
	02

	163,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	163,6

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	992
	02
	03
	52 0 0000

	163,6

	Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	52 5 0000

	163,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссары
	992
	02
	03
	52 5 8118

	163,6

	Расходы на выплату персоналу муниципальных органов
	992
	02
	03
	52 5 8118
	120
	92,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	02
	03
	52 5 8118
	240
	71,1

	Национальная безопасность и правоохранительная  деятельность
	992
	03
	09

	181,3

	Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	132,1

	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности на территории Трёхсельского сельского поселения Успенского района"
	992
	03
	09
	57 0 0000

	1,1

	Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций от стихийных бедствий природного и техногенного характера
	992
	03
	09
	57 1 0000

	1,1

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий
	992
	03
	09
	57 1 1054

	1,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	03
	09
	57 1 1054
	240
	1,1

	Переданные полномочия поселений
	992
	03
	09
	60 0 0000

	131,0

	Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб
	992
	03
	09
	60 3 0000

	131,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	03
	09
	60 3 0059

	131,0

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	03
	09
	60 3 0059
	540
	131,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	992
	03
	10

	1,0

	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности на территории Трёхсельского сельского поселения Успенского района"
	992
	03
	10
	57 0 0000

	1,0

	Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории Трёхсельского сельского поселения Успенского района"
	992
	03
	10
	57 3 0000

	1,0

	Мероприятия по пожарной безопасности
	992
	03
	10
	57 3 1028

	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	03
	10
	57 3 1028
	240
	1,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	48,2

	Обеспечение безопасности населения
	992
	03
	14
	57 0 0000

	48,2

	Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью
	992
	03
	14
	57 4 0000

	47,2

	Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью
	992
	03
	14
	57 4 6566

	47,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	03
	14
	57 4 6566
	240
	47,2

	Подпрограмма "Противодействие терроризму и экстремизму на территории Трёхсельского сельского поселения Успенского района"
	992
	03
	14
	57 7 0000

	1,0

	Профилактика терроризма и экстремизма
	992
	03
	14
	57 7 1511

	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	03
	14
	57 7 1511
	240
	1,0

	Национальная экономика
	992
	04

	5 885,20

	Дорожное хозяйство
	992
	04
	09

	5 812,20

	Развитие дорожного хозяйства
	992
	04
	09
	53 0 0000

	2 478,20

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	992
	04
	09
	53 2 0000

	2 478,20

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения, включая проектно-изыскательские работы
	992
	04
	09
	53 2 1543

	2 478,20

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	04
	09
	53 2 1543
	240
	2 478,20

	автомобильных дорог местного значения, включая пректно-изыскательные работы
	992
	04
	09
	53 2 6027

	3 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	04
	09
	53 2 6027
	240
	3 000,00

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения, включая проектно-изыскательские работы
	992
	04
	09
	53 4 0000

	334,00

	автомобильных дорог местного значения, включая пректно-изыскательные работы
	992
	04
	09
	53 4 6527
	240
	334,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
	992
	04
	09
	53 4 6527
	240
	334,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	73,0

	Переданные полномочия поселений
	992
	04
	12
	60 0 0000

	47,5

	Осуществление строительных работ на территории населенных пунктов
	992
	04
	12
	60 4 0000

	47,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	04
	12
	60 4 0059

	47,5

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	04
	12
	60 4 0059
	540
	47,5

	Иные расходы муниципального образования
	992
	04
	12
	61 0 0000

	0,5

	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
	992
	04
	12
	61 2 0000

	0,5

	Прочие обязательства муниципального образования
	992
	04
	12
	61 2 9999

	0,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	04
	12
	61 2 9999
	240
	0,5

	Подготовка и утверждение местных нормативов градостроительного проектирования
	992
	04
	12
	61 9 0000

	25,0

	Прочие обязательства муниципального образования
	992
	04
	12
	61 9 9999
	240
	25,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05

	766,8

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	200,0

	Муниципальная программа "Поддержка жилищно-коммунального хозяйства на территории Трёхсельского сельского поселения Успенского района
	992
	05
	02
	63 0 0000

	200,0

	Мероприятия по поддержке жилищно-коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	63 4 0000

	200,0

	Прочие обязательства муниципального образования
	992
	05
	02
	63 4 9999

	200,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	992
	05
	02
	63 4 9999
	810
	200,0

	Благоустройство
	992
	05
	03

	566,8

	Благоустройство сельских поселений
	992
	05
	03
	56 0 0000

	550,8

	Мероприятия по благоустройству сельских поселений
	992
	05
	03
	56 1 0000

	550,8

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	56 1 0002

	550,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	03
	56 1 0002
	240
	550,8

	Прочие мероприятие по благоустройству
	992
	05
	03
	56 1 0003

	16,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	03
	56 1 0003
	240
	16,0

	Культура и  кинематография
	992
	08

	3 089,30

	Культура
	992
	08
	01

	3 019,40

	Обеспечение деятельности  учреждений культуры
	992
	08
	01
	58 0 0000

	3 009,40

	Библиотеки
	992
	08
	01
	58 1 0000

	477,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений
	992
	08
	01
	58 1 0059

	335,6

	Субсидии бюджетным учреждениям
	992
	08
	01
	58 1 0059
	610
	335,6

	Обеспечения поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до средней заработной платы по Краснодарскому краю на 2015год
	992
	08
	01
	58 1 6012

	142

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	01
	58 1 6012
	610
	142

	Дома культуры
	992
	08
	01
	58 2 0000

	2 531,80

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений
	992
	08
	01
	58 2 0059

	1 602,70

	Субсидии бюджетным учреждениям
	992
	08
	01
	58 2 0059
	610
	1 602,70

	Обеспечение поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до средней заработной платы по Краснодарскому краю на 2015год.
	992
	08
	01
	58 2 6012

	929,10

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	01
	58 2 6012
	610
	929,10

	Иные расходы муниципального образования
	992
	08
	01
	61 0 0000

	10,0

	Реализации государственной молодежной политики в сельских поселениях
	992
	08
	01
	61 3 0000

	10,0

	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	992
	08
	01
	61 3 0961

	10,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	992
	08
	01
	61 3 0961
	610
	10,0

	Реализация иных полномочий
	992
	08
	01
	62 1 6603

	69,9

	Культура в сельских поселениях
	992
	08
	01
	62 1 6603

	69,9

	Стимулирование работников муниципальных учреждений в сфере культуры
	992
	08
	01
	62 1 6603

	69,9

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	01
	62 1 6603
	610
	69,9

Глава Трехсельского сельского
поселения Успенского район                                                       Т.И. Калза